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Sprawozdanie
W ydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy 
Bodzów wraz z obszarem dworskim z okręgu sądu powia­
towego w Skawinie, a przyłączenia do okręgu sądowego 

w Podgórzu.

Wysoki Sejmiel
Ominą Bodzów, leżąca w okręgu starostw a w Podgórzu, zaś pod względem sądowym 

należąca do okręgu sądu powiatowego w Skawinie, wniosła na dniu 19. grudnia 1903 
na ręce Wydziału krajowego petycyę do Wysokiego Sejmu, w której prosi o wyłączenie 
jej z okręgu c. k. sądu powiatowego w Skawinie, a przyłączenie do sądu w Podgórzu, 
uzasadniając tę prośbę bliższem i dogodniejszem jej położeniem do Podgórza, jak  
do Skawiny.

Zarządzone w tej spraw ie dochodzenie wykazało słuszność tego domagania się 
gminy Bodzów, i wszvstkie władze, tak autonomiczne jak  i rządowe, zgodziły się na 
uwzględnienie życzenia petycyouującej gminy; — w szczególności Rada powiatowa 
w Wieliczce na posiedzeniu z 9. marca 1904 powzięła uchwałę, „iż zgodnie z wnio­
skiem Wydziału powiatowego postanowiła popierać prośbę gminy Bodzów o wyłączenie 
z okręgu sądowego w Skawinie i przydzielenie do okręgu sądowego w Fodgorzu“.

2857C. k. Sąd krajow y wyższy w Krakowie odezwą z 22. m arca 1905 L. Pi‘- y

oznajmił, iż na podstawie przeprowadzonych dochodzeń wyraża opinię, iż przeciw 
petycyi gminy Bodzów o wyłączenie jej z okręgu sądu powiatowego w Skawinie, 
a przydzielenie do okręgu sądu powiatowego w Podgórzu nie zachodzi ze stanowiska 
adm inistracyi sądowej żadna przeszkoda, a w szczególności ze względu na księgę 
gruntową, ze stanow iska zaś interesów tej gminy petycya ta zasługuje na uwzględnienie.

Odległość bowiem Bodzowa od Podgórza jest mniejszą, aniżeu ud Skawiny, wy­
nosi tylko 7 kim., gdy od Skawiny 104  kim .; droga do Podgorza w ygodniejsza,'ruch 
zarobkowy i gospodarczy kieruje się przeważnie ku p odgi rzowi, gdyż mieszkańcy 
Bouzowa dostarczają swe produkta do K rakow a; obszar dworski, Rada powiatowa 
w W ieliczce, Starostwo w Podgórzu, Sądy powiatowe w Podgórzu i Skawinie popie­
ra ją  petycyę, a krajowa Dyrekcya skarbu ze względu na adm iuistracyę skarbow ą nie 
podnosi przeciw niej żadnych zarzutów, wreszcie oznajmia c. k. Sąd krajowy w K ra­
kowie w swej odezwie, że zamierzone przydzielenie gminy Bodzowa, liczącej tylko 
189 dusz, nie spowoduje ani znaczniejszego ubytku agendy sadowej w Skawinie ani 
znaczniejszego przybytku w Podgórzu.



W szystkie te okoliczności, zdaniem c. k. Sądu krajowego wyższego w K raaow ie, 
przem aw iają niewątpliwie za przychyleniem się do prośby gminy Bodzowa.

Przedstaw iając wszystkie te okoliczności W ysokiemu Sejmowi, W ydział krajowy 
ze swej strony uznaje prośbę gminy Bodzowa o wyłączenie jej z okręgu sądowego 
w Skawinie, a przydzielenie do okręgu sądowego w Podgórzu w  zupełności za uzasa­
dnioną i dlatego w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm Królestw a Galicyi i Lodom eryi wraz z W ielkiem Księstwem Krakowskiem  

wyraża c. k Rządowi po myśli §. 2. ustaw y z 11. czerwca 1868 Nr. 59 Dz. p. p. 
opinię, iż w interesie należytego wym iaru sprawiedliwości i dogodności mieszkańców 
gminy Bodzów leży wydzielenie jej w raz z obszarem dworskim z okręgu sądowego 
w Skawinie, a przydzielenie do okręgu sądu powiatowego w Podgórzu.

Z  Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i L o d m r y i  z Wielkiem Księstw. Krakowskiem.
Marszałek krajowy:

S. B adeni w. r.

Sprawozdawca:

M ichał G lidziuk w. r.
Członek Wydziału krajowego.


